232 KOTULI SCACCAIUI 1446. R^spondebit rotulator Name. Respondebit rotulator Narue. Respondebit rotulator Name. Respondebit rotulator Name. present! et fateiiti receptuin super compotuin, et eciaiii per literam suani de recepto, liij s. iiij d. Et per solucioneni factam Eicardo Symsoun pro frumento ab eoderu einpto ad iisus et expensas domicilii regis, de precepto Alexandri de Name, compotorum rotulatoris, ut patet per literam suam de precepto ostensam super compotum, ipso fateiite receptum, xlvs., de quibus respondebit. Et per solucionem factam Ade Cosoure pro diversis denariatis ab ipso emptis ad usus regis, ut patet per literas regis de precepto ostensas super compotum, Jacobo de Levingstoun, capitaneo castri de Strivelyne, testante super compotum, viij tt. iiij s. vij d. Et allocate compotanti, in custuma Jacobi de Redehuch, in partem solucionis triginta librarum sibi pro frumento et aliis denariatis ab ipso emptis et receptis ad usus regis, ut patet per literas regis de precepto ostensas super compotum, xj H. xiij s. j d. Et per solucionem factam capellano celebranti ad altare beati Laurencii in ecclesia parochiali de Striveline, percipienti annuatim viginti solidos de magna custuma dicti burgi ex elimosina regis antiqua, ut patet in antiquis rotulis compotorum precedencium, sub periculo compotantis, xx s. Et per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, in custuma coriorum Roberti de Colly venditorum dicto Alexandro, fatenti receptum super compotum, xxij §., de quibus respondebit. Et per solucionem factam per compotantem pro diversis denariatis emptis et liberatis ad usus regis, Jacobo de Levingstoun, capitaneo castri de Striveline, testante receptum super compotum, xxij It. xij s. ij d. Et per liberacionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, dicto Alexandro fatente receptum super compotum, vij H. xiiij s. iiij d., de quibus respondebit. Et per solucionem factam eidem Alexandro in diversis denariatis emptis ad usus domicilii domini nostri regis, ut patet in libris dietarum particulariter examinatis super compotum, dicto Alexandro fatente receptum super compotum, v K. ij s. viij d., de quibus respondebit. Et per solucionem factam eidem Alexandro ad expensas domicilii regis, dicto Alex �

    144G. KEGUM 8C0T()Jil\M. 233 aiidro fatente receptuni super compotuni, iiij tt. iiij s., ii«'<i><"i«iei>'t cle quibus respondebit. [Sum, £74- 10s. 2(1. Overexpended Name. £2 9s. S)'2d] lladinj4Compotiim Walter! de Coklnirii et Willelmi de liedpeth, toim. custumariorum magne custume burgi de Hadingtoun, [Edinburgh, 15 Jidy 11^^.6, from 6 July IJfJ/S to date. Charge. Custom of 12 lasts 7 sacks 17 st. ivool (£170 OS. 7d.), Jf,812 voolfells (£27 ), ami ^ lasts 7 dacres 4 hides (£11 ISs. Id. J] carcatoruni in diversis currubus ad portuiu de Leth et ciistiimatorum apud Hadingtoun ; [£209 2s. 3d. Discharge. Fee of citstumars, £3 9s. 8d.; of tronar, 10s. /V/.] Et pro cordis et reparacione scalarura troni de anno compoti, V s. Et allocate compotantibus per solucionein t'actam Alexandre de Name, comj)otorum rotulatori, ad expensas domicilii regis per diversas vices, dicto Alexandre presente et fatente receptum super compotuni, rotuiator ^'^ Ixxxvli. ij s. ij d., de quibus respondebit. Et per solu- Name, cionem factam Patricio de Cokburn, in plenam solucioneni pensionis quadraginta librarum sibi per regem concessarum de custunia dicti burgi pro spacio trium annorum annuatim, ut patet per literas regis ostensas super com})otum et per confessionem dicti Patricii super compotuni, xl ti. Et per solucionem factam Ade Wawane, in plenam solucionein feodi sui de anno compoti, de terminis videlicet beati Martini et Peiithecostes ultimo preteritis, ut patet per literas regis de precepto et dicti Ade de recepto ostensas super compotuni, x K. [Sum, £139 7s. Sd. Balance, £69 IJ^s. lOd.] Compotum Jobannis de Fyll'e, custuniarii magne cus- Aberdene. tume l)urgi de Aberdene, [Edinburgh, 19 July HJf.6,from 2Jf, July mS to date. CJmrge. Custom of 27 lasts 4, sacks 15 st. wool (£366 38. 4d') 3964 woolfells (£26), and 7 lasts 17 dacres 5 hides (£21) in 6 ships at pe/rt of Aberdeen ; £^13 10s. 5fsd. Discharge. Fee of custumar, £6 17s. lOd. ; of tronar, £1 2s. lOfid. To nnmherer of fells, 6s. 8d. Bepfir of tron,

    234 ROTULI SCACCARIT 1446. £1.'] Et per solucionem factam clomine Murielle diicisse Albanie, percipient! per aniiiiiii ex pensione sibi assignata per dominum nostrnm regein sexaginta sex libras tresdeciin solidos et quatuor denarios anniiatim, et per uniim terminiini post ejus decessum triginta tres libras sex solidos et octo denarios, ut patet per literas regis de mandato sub privato sigillo directas custumariis magne custume burgi de Al)erdene et per literas de recepto dicte domine ducisse, ostensas super compotum, Ixvj It. xiij s. iiij d. Et j)er solucionem factam domino de Creichtoun, de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto ostensas super compotum et sub periculo compotantis, v H. Et domino comiti de Craufurde, percipienti ad manus proprias centum marcas sibi annuatim, ut asserit, debitas, de custuma dicti burgi, Ixvj It. xiij s. iiij d. Et per solucionem  factam domino comiti de Huntle, de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto ostensas super compotum, sub periculo compotantis, 1 It. [To Thomas FrasarQ of Gorntovm, as p. 188, £1.] Et per solucionem factam domino Jolianni de Scheves, decretorum doctori, clerico rotulorum et registri domini nostri regis, in partem solucionis feodi sui de anno Domini etc. quadragesimoquinto, ut patet per literas regis de precepto sub signeto, dicto domino Johanne fatente receptum super compotum, x It. [2^0 Si7' Alexander Irwin of Drum, as p. 13 J^., £20.] Et per solucionem factam Willelmo Vans, de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto ostensas super compotum, dicto Willelmo fatente receptum super compotum, xxvj s. viij d. Et per solucionem factam Jolianni Brown de Kenate, pro carbonibus per compotorum rotulatorem ad usus regis emptis et receptis, ut patet per literas regis de precepto et dicti compotorum rotulatoris de reRespondebit cepto ostcusas super compotum, XX It., de quibus idem votulator ^ ^ ^ ^ . Name. compotorum rotulator respondebit. Et per solucionem factam per compotantem pro quattuor lastis et noveni barellis salmonum salsorum emptis per compotantem et liberatis ad usus regis, compotorum rotulatore, Alexandre de Name, testante receptum super compotum, j'^xiiij It., de

    lUe. liEGUM SCOTOFtUM. 235 quibiis compotorum rotulator respondebit. Et per solu- Respondebit cionem factani pro undecim diiodenis mullonuiii emptis per Narne.^'^ compotaiiteni et liberatis ad iisus et expensas domicilii domus regis, ut patet per confessionen Alexandri de Xarne, fatentis receptiini super compotiini, iiij It. viij s., de quibus Respondebit idem Alexander respondebit. Et per solucionem factam Name. Jacobo Forsithsoun, familiari domini regis, de mandate regis, lit patet per literas regis de precepto, et dicto Jacobo fatente receptum super compotum, xl s. Et allocate compotanti per solucionem factam Eoberto Gray de Letli, monetario regis, in plenam solucionem centum librarum sibi debitarum pro suis superexpensis factis in ultimo conipoto suo, ut patet in pede ejusdem, et per literas domini regis de precepto sub signeto ostensas super compotum, dicto Roberto fatente receptum super compotum, 1 H. Et per solucionem factam pro una pipa vini Gasconie, deliberata de mandate Jacobi de Levingstoun, capitanei castri de Strivelyne, Thome de Erskin magistro de Marr, ut patet per literas dicti Jacobi de precepto ostensas super com- Respondebit ._ , c r i. Jacomis de potum, viij 11., de quibus idem Jacobus respondebit. Et Levingstoun. per solucionem factam Roberto Nory, ad suas expensas equitando versus Cathaniam in negociis regis tempore cessus domini Roberti episcopi Cathanensis, vj M. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam Alexandre de Name, compotorum rotulatori, fatenti receptum super compotum, ad expensas Respondebit domicilii regis, xxv 11. iij s. vj d., de quibus respondebit. Name. Et per solucionem factam magistro Geergio Scheriswod et Unicorn signifero regis pro suis expensis equitando in parti bus borialibus, xl §. Et per deliberacionem factam predicte Jacobo de Levingstoun, fatenti receptum super j.^cobuf^^^^^ compotum, viij H., de quibus respondebit. [Sum, £4-^9 Levingstoun. OS. Cfgd. Over expended, £75 15s. Id^ Compotum Roberti de Calentare, custumarii magne Uunbretcustume burgi de Dunbrettane, [Fdinb-uvf/h, 28 July HJiB, tane. J'rom 16 July IJfJfS to date. CJiarge. Custom of Jf. sacks 15 st. n'ool at jiort of Dicvibartou, £6 3s. Jfd.

    23G KOTULI SCACCARII U46. Eque. Discharye. Fee of custmiiar, 3s. 3d. ; of tronar, ^J^f?. Sh m, OS. l^jsd. Balance, £5 19s. Sf^d.] Quam summam com potans solvit, de mandato consilii regis, David de Galbrath, burgensi burgi de Dunbrettane, pro diversis mercanciis suis ab ipso emptis et in usus regis conversis in castris de Dunbrettane et Strivelyne, ut patet in compotis dicti David et compotantis precedentibus hoc compotuni, per que patet quod debebantur dicto David pro suis mercanciis et expensis quas superexposuit tresdecim libre quindecim solidi et octo denarii, et sic debentur dicto David adhuc vij H. XV s. xj d. ob. De qua summa satisfactum est sibi per l)allivos burgi de Renfrew, ut patet in eorum compoto superius reddito de anno compoti, v H. vj s. viij d. Et sic sibi debentur xlix s. iij d. ob. Et sic eque quo ad compotantem. Peblis. Kespondebit rotulator Name. Eque. Are. Irwyne. [In doeso.] Compotum ballivorum burgi de Peblis, redditum apud Edinburgh per Willelmum Andree, unum ballivorum dicti burgi, [30 June l^^^, from 8 July m5 to date. Charge. Fermes of hurgh and mill, as p. 19^, £9 6s. 8d. Discharge. To master of Hospital of St Leonard, as p. 78,] ut patet per literas Thome Dickesoun, receptoris dicte hospitalis, de recepto ostensas super compotum, xxvj s viij d. Summa expensarum patet. Et sic restant viij 11. Quam summam compotans solvit Alexandre de Name, compotorum rotulatori, testante Johanne de Scheves super compotum, de qua respondebit. Et sic eque. Compotum ballivorum burgi de Are, redditum apud Edinburgh per Johannem Multrare nomine dictorum ballivorum, [1 July 14-4-^, from 10 July IJ^B to date. Fermes hy feu-charter, £W ; paid as p. JfS, to Prior of Dominicans of Ayr.] Compotum ballivorum burgi de Irwpie, redditum apud Edinburgh per Johannem Kerde nomine ballivorum dicti burgi, \2 July 1446, from 9 July 144^ to date.

    ]UCi. T^EOT^M SCOTOTJUM. i>37 Charge. Fermes, by lease of Chamherlainy £7 6s. 8d.^ De qua summa, allocate computanti per solucionem factam Thome Sperk, custodi carceris de Irw}'ne, recipient! per annum duas marcas pro feodo suo hereditarie de firmis dicti burgi, de anno compoti, ut patet per literas dicti Thome de recepto ostensas super compotum, xxvj s. viij d. Et per solucionem factam Alexandro de Xarne, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, per raanus clerici registri recipientis super compotum, vj It., de quibus respon- Re^'^pomiehit debit. Summa expensarum, vij 11. vj s. viij d. Et sic eque. Name. Compotum ballivorum burgi de Euthirglen, redditum Piothirglcn. apud Edinburgh per Thomam Johannis et Robertum Symonis, ballivos dicti burgi, [from 23 July lltSl to date : 9 years. C/uirye. Fermes, hy feu-charter, £117.] De qua, compotant in solucione facta decano et capitulo ecclesie cathedralis Glasguensis, percipientibus annuatim undecim libras de firmis dicti burgi, pro salario diaconi et subdiaconi ministrancium in choro dicte ecclesie et pro sustentacione luminarium ejusdem, ex concessione regis Roberti primi, in puram et perpetuam elimosinam, ut patet in antiquis rotulis et per literas dictorum decani et capituli de recepto ostensas super compotum, de novem annis hujus compoti, iiij^^'xix ti. Summa expensarum patet. Et sic restant xviij It. De qua summa, allocate compotantibus per solucionem factam domino de Hamyltoun, de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto sub privato sigillo ostensas super compotum, xvj It. Summa hujus allocacionis patet. Et sic debent de claro xl s. De qua summa, compotantes solverunt Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, per manus clerici registri recipientis super compotum, xxx §., de Respondebit ([uibusrespondebit. Summa hujus allocacionis patet. Et Name. sic debent de claro x s. Quam summam solverunt super compotum. Et sic eque. Kque. Compotum ballivorum burgi de Edinburgh, redditum Edynburuh.